EDITAL PROAES/UFMS Nº 45, DE 22 DE ABRIL DE 2024.
SELEÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DE CRIANÇAS NA BRINQUEDOTECA DA

CIDADE UNIVERSITÁRIA DA UFMS
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no
uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar dos
habilitados para o preenchimento das vagas oferecidas pela Brinquedoteca
da UFMS, na Cidade Universitária para o ano de 2024, conformes
disposições deste Edital.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR
1.1. O Resultado Preliminar encontra-se no Anexo I deste Edital.

2. RECURSOS ADMINISTRATIVOS
3.1. O recurso administrativo poderá ser interposto até 25 de

abril de 2024.
3.2. O recurso deverá ser preenchido, assinado e enviado em

formato PDF para o e-mail sefi.proaes@ufms.br, devidamente
fundamentado e instruído em formulário específico, conforme Anexo I do
Edital Proaes/Progep/Faed/UFMS nº 2/2024.

EDILSON JOSÉ ZAFALON,

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis substituto.

Documento assinado eletronicamente por
Edilson Jose Zafalon, Pró-Reitor(a),
Substituto(a), em 22/04/2024, às 14:40,
conforme horário oficial de Mato Grosso do
Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4810296 e o código CRC
A658BE8C.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

Edital GAB/PROAES 4810296         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001033/2024-90 SEI nº 4810296

Edital GAB/PROAES 4810296         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 2

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes
Cidade Universitária, s/n - Fone: (67) 3345-7822

                           CEP: 79070-900 - Campo Grande (MS)
                                                       https://proaes.ufms.br / e-mail: sefi.proaes@ufms.br

ANEXO I – RESULTADO
(Edital Proaes/UFMS n°45 de 22 de abril de 2024.)

Turma 2 a 4 anos - 13h às 17h

Vaga Nome Filho(a) Situação  Observação

Aluno Andreza Sumára Gomes dos S. Roman Pedro Gael dos Santos Roman ENQUADRADO -

Aluno Sofia Basso Nilo Basso Oliveira ENQUADRADO -

Aluno Tainara da Rocha Leite Isaac Leite Amaral ENQUADRADO -

Aluno Vitória De Paula Lima  Miguel de Lima soares  ENQUADRADO -

Servidor Alêny Lopes Francisco Batista Pietro Francisco Batista ENQUADRADO -

Servidor Ariel Ortiz Gomes  Rafael Martins Gomes  ENQUADRADO -

Servidor Evelyn Fuzeta Alves Rubert Gabriel Alves Rubert ENQUADRADO -

Servidor Luana Neves Vanelli Freiria Gustavo Vanelli Freiria ENQUADRADO -

Servidor Mayara de Souza Rodrigues Luísa Rodrigues Guimarães ENQUADRADO -

Servidor Rafael Gonçalves de Oliveira Viana Uriel Girello Viana ENQUADRADO -

Servidor Thayane Ely Lima Gustavo Ely Magalhães ENQUADRADO -

Servidor Vanessa Samudio Santos Zanuncio Gisele Samudio Zanuncio ENQUADRADO -

Servidor Vanessa Teodoro Marina Teodoro de Oliveira
NÃO

ENQUADRADO

Não atendeu ao Item 5.2,
Alínea 'E' do Edital

Proaes/Progep/Faed/UFMS
Nº 2/2024.

Turma 5 a 7 anos - 7h30min às 11h
Vaga Nome Filho(a) Situação  Observação

Aluno Joyce Rabelo Vilanova Bella Rabelo Olive ENQUADRADO -

Servidor Alêny Lopes Francisco Batista Lorenzo Henrique Francisco Batista ENQUADRADO -

Servidor Aline Mackert dos Santos Letícia Mackert Costa ENQUADRADO -

Servidor Debora Resstel Ribeiro Ana Cecília Ribeiro Rocco ENQUADRADO -

Servidor Flavia Wegrzyn Magrinelli Martinez Guilherme Martinez Magrinelli ENQUADRADO -

Servidor Luiz Gustavo Rodrigues Oliveira Santos Flor Castro Rodrigues ENQUADRADO -

Servidor Rodrigo Cavanha Lavoyer Enzo Sarubbi Lavoyer ENQUADRADO -

Servidor Susana Alves Paiva Maria Alice Paiva Santos  ENQUADRADO -

Servidor Tathiely Silva de Almeida Murilo Almeida Dorisbor ENQUADRADO -

Turma 5 a 7 anos - 13h às 17h
Vaga Nome Filho(a) Situação  Observação

Aluno Caroline Arnaldo Ortiz Caetano Ortiz Pieretti
NÃO

ENQUADRADO

Não atendeu ao Item 5.2,
Alínea 'E' do Edital

Proaes/Progep/Faed/UFMS
Nº 2/2024.

Servidor Evelyn Fuzeta Alves Rubert Clara Alves Rubert ENQUADRADO -

Servidor Glaucia Helena Gonçalves João Vicente Gonçalves Ferreira ENQUADRADO -

Anexo Edital Proaes nº 45/2024 (4810418)         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 3

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes
Cidade Universitária, s/n - Fone: (67) 3345-7822

                           CEP: 79070-900 - Campo Grande (MS)
                                                       https://proaes.ufms.br / e-mail: sefi.proaes@ufms.br

Servidor Glaucia Helena Gonçalves Clarice Gonçalves Ferreira
NÃO

ENQUADRADO

Não atendeu ao Item 1.4
do Edital

Proaes/Progep/Faed/UFMS
Nº 2/2024 (idade da

criança é diferente da
turma selecionada).

Servidor Jacy Eliza de Toledo Rafael de Toledo Bozza ENQUADRADO -

Servidor Sarita de Mendonça Bacciotti Helena Ribeiro Bacciotti ENQUADRADO -

Colaborador Crislaine Aparecida de Souza Oliveira Mariana Oliveira Nunes Rodrigues ENQUADRADO -

Turma 5 a 7 anos - 18h30min às 21h
Vaga Nome Filho(a) Situação  Observação

Aluno Alesandra Rodrigues Prado  Ambelina Prado Ojeda  NÃO
ENQUADRADO

Não atendeu ao Item 1.5
do Edital

Proaes/Progep/Faed/UFMS
Nº 2/2024.

Aluno Joice Aparecida Cunha Sousa Rodrigues  Maria Luísa Cunha Rodrigues
NÃO

ENQUADRADO

Não atendeu ao Item 1.5
do Edital

Proaes/Progep/Faed/UFMS
Nº 2/2024.

Turma 8 a 10 anos - 7h30min às 11h
Vaga Nome Filho(a) Situação  Observação

Servidor Daiani Damm Tonetto Riedner Davi Tonetto Riedner ENQUADRADO -

Servidor Denilson D'Avila Portes Nicolas de Oliveira Portes ENQUADRADO -

Servidor Douglas dos Santos Costa Beatriz da Silva Santos Costa ENQUADRADO -

Servidor Mariuciy Menezes de Arruda Gomes Amanda Nora Gomes Moro ENQUADRADO -

Servidor Rosilene Rocha Palasson Gabriel Palasson ENQUADRADO -

Turma 8 a 10 anos - 13h às 17h
Vaga Nome Filho(a) Situação  Observação

Servidor Karla Luciana Magnani Seki Murilo Magnani Seki ENQUADRADO -

Servidor Patrícia Graciela da Rocha Beatriz Rocha Mazzotti ENQUADRADO -

Servidor Rosana Monteiro dos Santos Sofia Monteiro dos Santos Orofino ENQUADRADO -

Anexo Edital Proaes nº 45/2024 (4810418)         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 4

	Edital GAB/PROAES 4810296
	Anexo Edital Proaes nº 45/2024 (4810418)